procul dubio a rgumentum hoc ipsum recidere in illud aestimationis litis, 

cuius arbiter, pro sua scientia atque conscientia, est iudex; proindeque 

agi heic quoque de causae merito, de quo Supremum Apostolicae Signa,-

turae Tribunal non videt. 

Postremo, ad controversiam istam funditus exhauriendam, anima-

ver tendum est, perperam (ne dicatur absurde), sustineri a Pa t rono 

Actorum, Sententiae Rotalis in casu nullitatem, eo quod generalia iuris 

principia clarissime violata fuerint, propter aliorum motivorum, quae 

in secunda Instructoria allata sunt, praeterit ionem a iudice in sententia 

factam. At vero, quaenam sunt, et ub inam haec generalia principia iuris, 

seu civilis et canonici, seu t an tum natural is t radi ta pros tan t? Nemo 

sane inficiari auserit, rite legitimeque posse a iudice ea praeteriri ratio

num momenta seu motiva, quae sibi, pro sua scientia et conscientia, 

in sententiae suae confirmationem, pro ducenda non videantur. Id adeo 

verum cer tumque est, ut usque ad promulgationem Const. Sapienti Con

silio, Romanae Congregationes, quae causas etiam iuris ordine servato 

iudicabant, ex adductis a Pat rono motivis non omnia et singula in 

sententiae contextu recensebant . Nostrum autem Tribunal nul lum sua

r u m sentent iarum motivum profert. Id profecto non fieret, si ex aliquo 

iure unum, vel p lura omnino semper sententiae motiva essent prodenda. 

Nullo igitur iure sive scripto sive naturali, ad motiva suae sententiae 

omnia et singula declaranda iudex tenetur . 

Hisce positis, atque at tento etiam r. p. Consultoris voto, propterea 

quod in sententia Rotali in casu, ea vitia seu deiectus non reperiantur , 

vi quorum, iuxta laudatas Legem Propriam et nos t ras Regulas in iudi

ciis penes Supremum hoc Tribunal servandas nullitatis querela admit

t i tur recursus iste adversus praefatam sententiam Rotalem delatus, e 

limine reiiciendus omnino est. 
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E m u s igitur et Revmus card. Vincentius Vannutelli , hu ius Supremi 

Apostolicae Signaturae Tribunalis Praefectus, i ta statui praecepit, prouti 

in supra memorato Congressu conclusum est, et consequenter decretum 

hoc confici et expediri iussit* cum omnibus solemnitat ibus et clausulis, 

quae sunt de iure, et ad Legis Propriae no rmam requiruntur . 

Datum Romae ex aedibus S. T., die 9 mensis decembris 1913. 

Nicolaus Marini, a Secretis. 
L . & S . 

Iosephus adv. Fornar i , S. T. A. 

SECRETARIA STATUS 

EPISTOLAE.